



## BIRŽŲ LOPŠELIS – DARŽELIS „AŽUOLIUKAS“

Biudžetinė įstaiga. Sąjungos g. 11, 41134 Biržai. Tel. (8 450) 31 630, el.p. [bmdazuoliukas@gmail.com](mailto:bmdazuoliukas@gmail.com)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. Kodas 190534528

---

### IŠVADA

#### DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO BIRŽŲ LOPŠELYJE-DARŽELYJE „AŽUOLIUKAS“ 2022 METAIS

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904, 6 ir 7 straipsnių nuostatomis ir Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, bei Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis Valstybės ir savivaldybės įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, Biržų rajono savivaldybės 2021-2023 metų Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planu atliktas 2022 metų korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir vertinimas pasirinktoje veiklos srityje.

Vertinta veiklos sritis - turto valdymas Biržų lopšelyje-darželyje „Ažuoliukas“. Vertinimą atliko Biržų lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ (toliau – Darželis) korupcijos prevencijos užtikrinimo komisija. Analizuojamas laikotarpis: 2022 metų I – III ketvirčiai.

Vertinimo tikslas - nustatyti konkrečius korupcijos rizikos veiksnius ir kitas sąlygas, įvykius bei aplinkybes, galinčias sudaryti prielaidas padaryti korupcinio pobūdžio pažeidimus valdant ir disponuojant Darželio turtą. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir vertinimas atliktas dokumentiniu ir žodiniu būdais, naudojant formalųjį, lyginamąjį ir sisteminį metodus.

Darželio turtą sudaro:

1) ilgalaikis materialusis turtas: pastatai ir statiniai, įrenginiai ir kitas ilgalaikis materialusis turtas;

2) finansinis;

3) trumpalaikis materialusis.

Darželis nematerialaus turto neturi.

Darželis patikėjimo teise perduotą savivaldybės turtą valdo, naudoja bei disponuoja juo pagal įstatymus savivaldybės tarybos sprendimo nustatyta tvarka. Patikėjimo teise gavę turtą iš savivaldybės, naudoja jį pagal paskirtį.

Ilgalaikio materialiojo turto per 2022 m. įsigyta nebuvo. Įstaigoje yra ilgalaikio materialaus turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje. Ilgalaikio materialiojo turto nuomos įstaigoje nėra.

Darželio finansinis turtas 2022 m. yra:

1) savivaldybės biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas paslaugas;

- 2) valstybės biudžeto dotacijos;
- 3) savivaldybės biudžeto asignavimai;
- 4) rėmėjų, labdaros paramos lėšos. Paramos būdu gautas turtas pajamuojamas, inventorizuojamas ir apskaitomas teisės aktų nustatyta tvarka.

Darželis turta įgyja:

- 1) perimdamas savivaldybės turta, kuris perduodamas įstaigai patikėjimo teise pagal įstatymus;
- 2) įstatymų nustatyta tvarka gaudamas pajamų iš tėvų įmokų;
- 3) iš valstybės biudžeto;
- 4) labdaros paramos lėšų.

Darželyje parengtos ir direktoriaus įsakymu 2018-05-25 Nr. V-52 patvirtintos ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, atsargų, išankstinių apmokėjimų tvarkų aprašai, inventorizacijos taisyklės. Direktoriaus įsakymu 2021-10-28 Nr. V-102 patvirtinta Inventorizacijos komisija. Direktoriaus įsakymu 2019-04-18 Nr. V-35 patvirtintos ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų sąrašo, trumpalaikio turto pripažinimo netinkamu, ilgalaikio ir trumpalaikio turto ir medžiagų nurašymo, ilgalaikio, trumpalaikio turto, atsargų, nematerialiojo turto, nepanaudotų kasmetinių atostogų, gautinių ir mokėtinių sumų ir maisto sandėlio ketvirtinės inventorizacijos komisijos.

Darželyje inventorizacija vykdoma vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, surašyti inventorizavimo aprašai, medžiagų nurašymo aktai, faktiniai likučiai suderinti su buhalterinės apskaitos duomenimis. Visuose inventorizavimo aprašuose nurodytas turto eilės numeris, pavadinimas, rūšis, kiekis, vertė. Aprašai pasirašyti inventorizacijos komisijos narių bei atsakingų asmenų.

Darželyje turto, kurio kontrolę riboja sutartys ir teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija nėra. Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turo, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, nėra. Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastinėje veikloje ir laikomi vien tiktai pajamoms nuomos taip nėra. Turto gauto pagal panaudos sutartis Darželyje nėra. Turto įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis taip pat nėra. Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną nėra. Turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą ataskaitiniame laikotarpyje nebuvo. Darželis neturi ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kilnojamųjų, nekilnojamųjų kultūros vertybių grupių. Turto perduoto turto bankui nėra.

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai ir finansinių ataskaitų rinkiniai viešinami Darželio internetinėje svetainėje <https://azuoliukas.birzai.lm.lt/biudzetas/>

Darželis turta valdo ir disponuoja teisėtai, laikomasi finansinės drausmės, lėšos įsisavinamos maksimaliai, tikslingai, kryptingai ir efektyviai, atsižvelgiant į įstaigos prioritetus ir poreikius, turtas naudojimas lopšelio-darželio funkcijoms vykdyti.

Skundų bei pranešimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikaltimų Darželyje negauta. Vertinimo metu dėl turto valdymo pažeidimų Biržų lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ nenustatyta.